

سخن روز

اصولگراها در ریل مذاکره



مهدی مطهرنیا

تحلیلگر مسائل بین الملل

تجربه نشان داده که هر بار از کار حاکمیت تصمیم بگیرند که درهای مذاکره را باز کنند دیگر جریان ها چه در مجلس شورای اسلامی، نهاد ریاست جمهوری و حتی دیگر نهادها نمی توانند مقاومتی داشته باشند از این روی باید بگوییم که به سمت فصل گفت و گو و مذاکره خواهیم رفت ولی آنچه در ادامه پیش خواهد آمد غیرقابل پیش بینی است. هرگاه کشور و در کل منطقه خاورمیانه وارد وضعیت خاصی از نظر اقتصادی و سیاسی می شود مشاهده می کنیم که بخشی از اصولگراها به مذاکره و دیپلماسی روی می آورند. آن گفتمان انقلابی که از سوی دلواپسان مطرح شد، برجام را ترکمنچای جدیدی نام گذاشتند و آن را ضعف ایران خواندند و گروه هایی مانند پایداری ها آن را خیانت به ایران می دانستند ولی در نهایت مشاهده کردیم که آنها نتوانستند کاری را از پیش ببرند. اصولگراها همواره نشان داده اند که برای حفظ جایگاه شان مذاکره را می پذیرند و حتی بر آن تاکید هم می کنند ولی با وجود این موضوع اینکه آمریکا حامی اصلی اسرائیل است، این رژیم را تقویت می کند و اینکه همچنان به عنوان استکبار جهانی محسوب می شود را نمی توانند فراموش کنند. در این مورد نه تنها اصولگراها بلکه مقامات دولتی هم نمی توانند تصمیم گیرنده نهایی باشند که ایران چگونه می خواهد پشت میز مذاکره بنشیند. آنچه مشخص است ساختار حاکمیتی و گفتمان انقلابی، مذاکره با واشنگتن را بی فایده، غیرقابل اعتماد و بدون دستاورد می داند. چنین ادبیاتی همواره نقض بکنند مذاکره با آمریکا است. اینکه دولتی ها می گویند مذاکره باید بین ما و آمریکا باید بدون واسطه صورت بگیرد خواسته آمریکایی ها هم بوده است و چون گفتمان انقلابی، آمریکا را مرکز امپریالیست می داند همواره این مورد را رد می کردند. اگر می خواهیم به دنبال مذاکرات جدید باشیم باید قبول کنیم که در مذاکرات باید میانگیزی بدیم و هم تا بتوانیم امتیاز بگیریم. مسئولان دولتی تلاش دارند تا با پیام هایی مانند مذاکره مستقیم با کاخ سفید، فضای دیپلماسی را به سمتی ببرند تا بتوانند زمان بیشتری بدست بیاورند. از نظر اصولی دولت در ایران تصمیم گیرنده نهایی نخواهد بود و همان طوری که در جریان برجام مشاهده کردیم، دولت روحانی نتوانست پروژه خود را به اتمام برساند. اینکه اکنون اعلام می شود که می توانیم با همه کشورها در فضای دیپلماسی، با حفظ غرور و منافع ملی وارد مذاکره و گفت و گو شویم خود می رساند که دیگر راهی جز مذاکره وجود ندارد.

خبر

معاون اجرایی رئیس جمهور:

بر حل مشکلات تمرکز کرده ایم

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به جایگاه ویژه استان خوزستان در کشور گفت: این استان با تاریخ غنی، فرهنگ پرافتخار و نقش استراتژیک خود همواره نقطه ای کلیدی در اقتصاد و امنیت ایران بوده است. خوزستان با وجود منابع عظیم نفت و گاز و صنایع پتروشیمی، یکی از مهم ترین استان های کشور محسوب می شود. اما در عین حال، با مشکلات ساختاری و کمبودهای فراوانی در حوزه های زیرساخت، رفاه اجتماعی و محیط زیست روبرو است. محمدجعفر قائم پناه با تقدیر از نقش مردم خوزستان در دوران جنگ تحمیلی و یاد و خاطره شهیدان هشت سال دفاع مقدس، به ویژه شهید مهدی باکری، اظهار کرد: دولت چهاردهم مصمم به جبران کاستی ها و رفع موانع توسعه این استان است. قائم پناه با بیان اینکه خوزستان از نظر نرخ تورم در درجه بیستم کشور قرار دارد، عنوان کرد: نرخ مشارکت اقتصادی در این استان تنها ۴۰.۵ درصد است که این نیز تریز بیستم راد در میان استان های کشور نشان می دهد. همچنین در بخش نرخ بیکاری هم، استان خوزستان با نرخ ۱۱ درصد، در جایگاه پنجم کشور از نظر بالاترین نرخ بیکاری قرار گرفته است. معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه درآمد سالانه خانوارهای شهری به صورت متوسط در این استان ۲۳۸ میلیون تومان در سال است، یادآور شد: این عدد از میانگین کشوری (۲۵۷ میلیون تومان) کمتر است. همچنین، درآمد سالانه خانوارهای روستایی در خوزستان ۱۴۵ میلیون تومان است که باز هم از متوسط کشوری پایین تر است. علاوه بر این آمار هزینه خانوارهای شهری در خوزستان، ۱۸۰ میلیون تومان در سال است که کمتر از متوسط کشوری است. قائم پناه اظهار کرد: ۸ موافقتنامه میان دستگاه های دولتی و شرکت های وابسته به دولت امضا شده که ارزش آن ها به ۴۴ هزار و ۲۴۳ میلیارد تومان می رسد. همچنین ۴۱۸ میلیون دلار سرمایه گذاری ارزی در پروژه های مختلف پیش بینی شده است. معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: تمرکز دولت بر پروژه های است که بیش ترین تاثیر را در بهبود کیفیت زندگی مردم و توسعه پایدار استان داشته باشند. قائم پناه ادامه داد: برای مثال احداث راه آهن شلمچه به ارزش ۴۰ میلیون دلار یکی از مهم ترین پروژه های این سفر است. همچنین تکمیل باند دوم جاده های استراتژیک از جمله اهواز - خرمشهر و اهواز - سوسنگرد در دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به اینکه پروژه تکمیل تأسیسات فاضلاب اهواز از جمله طرح های اولویت دار دولت است، یادآور شد: این پروژه نه تنها باعث ارتقای بهداشت عمومی می شود، بلکه خسارت های اقتصادی ناشی از مشکلات فعلی فاضلاب را نیز کاهش خواهد داد. معاون رئیس جمهور افزود: تکمیل بیمارستان ۵۰۰ تخت خوابی الزهرا ی دزفول، بیمارستان جایگزین بهبهان و بیمارستان قلب خرمشهر از مهم ترین برنامه های حوزه سلامت است. وی با اشاره به تجربیات گذشته تصریح کرد: در بسیاری از سفرهای استانی دولت های پیشین، بیش از ۷۰ درصد وعده ها عملی نشده به این موضوع به بی اعتمادی مردم منجر شده است. رویکرد دولت چهاردهم مبتنی بر عمل گرایی، شفافیت و برنامه ریزی دقیق است. ما به جای دادن وعده های بزرگ و غیرعملی، بر تحقق تعهدات و حل مشکلات تمرکز کرده ایم.

رئیس جمهور:

می خواهیم در صلح زندگی کنیم

باید با همه غیر از اسرائیل ارتباط داشته باشیم



آرمان ملی: پزشکیمان در حالی به خوزستان سفر کرده که دونالد ترامپ در کاخ سفید مستقر شده و کار خود را آغاز کرده است. از زمانی که پزشکیمان نامزد انتخابات ریاست جمهوری شد، تقریباً در تمام مناظره های تلویزیونی بر این نکته تاکید داشت که قصد او کاستن از تنش هادر روابط با دیگر کشورهای منطقه و جهان است. اگرچه از زمانی که او به ریاست جمهوری رسیده، منطقه تنش های هولناکی را از سر گرفته اما ما درایتی که مسئولان ارشد کشور نشان دادند، سایه دیگری از روی کشور کناررفت. اکنون پزشکیمان فرصت یافته تا بر این نظر تاکید کند که باید رابطه با کشورهای جهان، بر اساس احترام متقابل و بدون تنش باشد.

توانمندی مدیریت و خلاقیت را به راحتی به انسان نمی دهند. مسعود پزشکیمان ادامه داد: باید دیدی داشته باشیم که نپذیریم از دیگران کمتر و عقب تر افتیم که اگر این باور به وجود آمد مطمئن باشید تلاش کنیم به آن خواهیم رسید و خدا از جایی به ما کمک خواهد کرد که محاسبه نمی کنیم. تصور می کنند اگر ما را تحریم کنند به زانو در می آیم، ما با دنیا دعوا نداریم و با همه صلح داریم، همسایگان در اولویت هستند، نمی خوام این کشورشایی کنیم به دنبال این هستیم که در صلح و آرامش با یکدیگر زندگی کنیم. رئیس جمهور عنوان کرد: مشکل ما در کشور قدم اول اختلاف ها و درگیری است که داریم. همه مشکلاتی که اینجا وجود دارد نه یک راه حل بلکه صدها راه حل دارد، مشکل

«آرمان ملی» در گفت وگویی بررسی می کند

خلأ مدیران کارآمد در استان ها

خادمی: مشکل فلاکت استان ها منابع مالی نیست

آرمان ملی - گروه سیاسی: توسعه در ایران همواره با اما و اگرهایی روبرو است و همین مورد باعث شده که در بسیاری از استان ها به که از منابع طبیعی و البته ثروت زا برخوردار هستند با چالش فقر گسترده روبرو شوند. هرچه از پایتخت به سمت مراکز استان ها می رویم وضعیت ضعیف را مشاهده می کنیم و هرچه از مراکز استان ها به سمت شهرستان ها و روستاها می رویم به همین اندازه مشاهده بحرانی تر شدن وضعیت خواهیم بود. روند و حاشیه ها همچنان ادامه دارد و هر دولتی که بر سر کار می آید برای پرکردن لیست شعارهای خود، بستگی به استان های مجروح رادر رس فعالیت های خود قرار می دهد ولی در پایان همچنان با همان اما و اگرها روبرو می شویم. در این گزارش نگاهی خواهیم داشت به سفر آرمان ملی به استان خوزستان. استانی که بیشتر از برخی کشورهای عربی نفت تولید می کند ولی با این وجود در رتبه دوم کشور از نظر سطح معیشتی قرار دارد. در این مورد با یکی از نماینده های ادار استان خوزستان گفت وگویی انجام داده ایم. او معتقد است که مشکل استان های ایران که سهمی از توسعه نبرده اند چالش های اقتصادی و بودجه ای نیست بلکه به دلیل عدم حضور مدیران کارآمد این شرایط را تجربه می کنند. در این مورد بیشتر می خوانید.

نیاز به مدیران کارآمد

هدایت... خادمی، نماینده ادوار ایزه و باغملک در مجلس شورایوردادینکه وضعیت استان های ایران به ویژه استان های غنی مانند خوزستان به چه دلیل دچار این بحران ها شده اند به خبرنگار «آرمان ملی» می گوید: «ا وضعیت استان های ایران باتوجه به منابعی که داریم در شان ملت شریف ایران نیست. در مقایسه با دیگر کشورهای همسایه که کل ایران وضعیت خوبی ندارند و حتی در تهران هم شاهد توسعه باثباتی نیستیم چه برسد به وضعیت این روزهای استان هایی مانند سیستان و بلوچستان، خوزستان، گیلان، ایلام و... حالاکه بحث خوزستان به میان آمده باید بگوییم که این استان بیش ترین منابع نفتی را دارد. دوبرابر بسیاری از کشورهای منطقه نفت تولید می کند. باتوجه به اینکه استان صنعتی

صبر راهبردی عاقلانه است



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در جریان سفر به استان گیلان در مراسم یادواره شهدای صومعه سرا، با بیان این که «گیلان نماد ملت ایران است». اظهار کرد: گیلان در بسیاری از بزرگوارها پیشرو بوده است و نمونه آن میرزا کوچک خان جنگلی است، که با روسیه تزاری و کمونیست ها و استبداد داخلی مبارزه کرد و مردم این خطه در انقلاب و دفاع مقدس نیز همواره پویا و پیشرو بوده اند. محسن رضایی خطاب به دشمنان گفت: ایران سرزمین قهرمانی های پایان ناپذیر است و دشمنان تصور نکنند سلحشوری های ملت غیور ایران کم رنگ هنوز دل به غرب دارند و ساز مذاکره را کوک کردند، بدانید وی تاکید کرد: امروز نیز دشمنان بدانند صبر راهبردی ایران بر اساس منطق و عاقلانه است و بهتر است قدرت ایران را نایامد.

باروش ترامپ آشنا هستیم



یک نماینده سابق مجلس با اشاره به اینکه مواجه ایران با آمریکا در شرایط کنونی باید در چه سطحی باشد، بیان کرد: از نگاه بنده دوره ترامپ برای جمهوری اسلامی ایران تکراری است. ترامپ چهار سال پیش با همین رویکرد در کاخ سفید بود. ما با رویه و روحیه کار کردن ترامپ آشنا هستیم. ترامپ اتاق عملیات روانی قوی دارد و بیشتر برخورد های ترامپ متاثر از اتاق عملیات روانی وای است. دولت آمریکا سیستمی کار می کند و با روی کار آمدن ترامپ یا رفتن ترامپ تغییری در سیاست خارجی این دولت ایجاد نمی شود. این سیستم است که در آمریکا تصمیم گیری می کند. شهیار حیدری تصریح کرد: ایران با روش و منش ترامپ کاملا آشناست. واقعیت این است که ما به مدیران توانمند و دانا برای مدیریت منابع کشور به ویژه در شرایط سخت نیازمند هستیم.

افکار عمومی و رفع ناترازی



رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در خصوص ناترازی ها و چگونگی توجیه افکار عمومی اظهار داشت: گفته ایم که حداقل دو ماه برای پیوست رسانه ای نیاز داریم چون باید با مردم صحبت شود تا تجربه تلخ گذشته تکرار نشود.

یاس حضرتی گفت: کاملاً با مردم صحبت و گفت و گو خواهد شد. از صمیمت و رسانه های ملی و فراگیر، صدای ما، رسانه های مجازی و مکتوب خواهد شد. در حالی که هیچ تبعات و اثرات زیست محیطی ندارد. به بحث می گذاریم تا نظرات مخالف، موافق و منتقد عرضه شود تا به عنوان تکمله و تبصره لحاظ شود تا بعد هر زمان که تصویب شد شروع می شود. هر چند اجرایی مرحله بعد برقی انجام و سپس بنزین انجام می شود. وی افزود: نمونه، در زمینه مصرف بنزین، برنامه هایی نظیر توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی و کاهش وابستگی به خودروهای شخصی در دستور کار قرار گرفته است.

کوتاه

توجه به خطر نفوذی ها

احمد خاتمی، در نماز جمعه این هفته (۵ بهمن) تهران گفت: «خداوند در قرآن می فرماید دشمنانی دارید که خودشان را دوست شما جا می زنند، اما خدا آنها را می شناسد. خطر نفوذی ها را مسئولان باید به شدت مورد توجه قرار دهند. همانطور که مقام معظم رهبری بارها به آن اشاره کرده اند. سراغ این دو قاضی شجاع آمدند تا شجاعت را از قضاوت دستگاه قضایی بگیرند غافل از اینکه می آورند. همه مقامات رژیم صهیونیستی آتش بس غزه را شکست قطعی این رژیم اعلام کردند و نشانه آن را استعفا های پی در پی در بی مقامات دولت نشانها اعلام کردند. متجاوزان رژیم صهیونیستی طی این مدت جنگ نتوانستند حتی یک اسیر اسرائیلی را آزاد کنند.»

مخالفت علم الهدی با مذاکره

احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد با تأکید بر این که طوفان الاقصی مسئله پیروزی حماس و شکست اسرائیل نبود بلکه مسئله پیروزی اسلام و شکست استکبار جهانی، آمریکا و اروپای روبرو صفت بود، گفت: «یک عده افرادی که در داخل کشور هنوز دل به غرب دارند و ساز مذاکره را کوک کردند، بدانید با چه کسی می خواهید مذاکره کنید؟ با عناصر شکست خورده ای که به این ذلت افتاده اند؟ عزیزان مسئول ما این لطف و عنایت پروردگار را بشناسند و از «کنزهم لایعلمون» نباشند، به عنایات خدادادی داخل کشور تکیه کنند. فعالیت و جهاد کنند، مردم را از این نابسامانی ها و ناترازی ها نجات دهند و در به دشمن شکست خورده چشم نداشته باشند.»

آغاز رزمایش دریایی سپاه

دربارادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان ویژگی های رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ نیروی دریایی سپاه پاسداران از آب های خلیج فارس و استان های بوشهر و خوزستان در حال برگزاری است. گفت: «رزمایش اقتدار پیامبر اعظم (ص) ۱۹ در مناطق شمالی و میانی خلیج فارس و در سه منطقه نیروی دریایی سپاه در حال برگزاری است. این رزمایش حامل پیام صلح و دوستی برای کشورهای همسایه است. قادریم امنیت منطقه حساس خلیج فارس را همراه کشورهای همسایه خلیج فارس تأمین و در مقابل هرگونه تهدیدی قاطعانه ایستادگی کنیم. پیام دیگر این رزمایش برای کشورهای فرامنطقه ای است تا بدانند حضورشان در این منطقه محل برقراری امنیت است و نمی توانند امنیت پایدار در این منطقه حساس ایجاد کنند.»

وعده دولت در مورد هفت تپه

در جریان نشست با پزشکیمان، کعب عمیر، نماینده بوش در مجلس شورای اسلامی نسبت به وضعیت شرکت هفت تپه گلگند و خواستار رسیدگی به این موضوع شد که در ادامه صحبت های او، آیت... موسوی جزایری زعمیم حوزه های علمیه خوزستان با تأیید صحبت های این نماینده از رئیس جمهور درخواست داشت که دولت توجه ویژه به این مساله داشته باشد که دکتر پزشکیمان هم قول پیگیری داد. موالی زاده استاندار خوزستان نیز گفت: «کارگزاران هفت تپه معوقه ندارند و چند روز پیش با نمایندگان کارگزاران جلسه داشتیم. با رئیس سازمان خصوصی سازی صحبت کردم و قول موکد داد که این مجموعه به بخش خصوصی واگذار خواهد شد و زیر نظر شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی باقی خواهد ماند.»

معاهده ایران و روسیه

غلامرضا کاتب، عضو هیات رئیسه مجلس دهم با اشاره به تأثیرات اقتصادی معاهده بین ایران و روسیه، گفت: «این معاهده به بی اثر کردن تحریم ها کمک می کند، البته روسیه مستعد است که ایران باید FATF را بپذیرد تا کشورهای عضو بریکس تحت فشار تحریم مجدد قرار بگیرند. پذیرش FATF خیلی به مبادلات پولی با کشورهای عضو بریکس کمک خواهد کرد، ایران نیز باید در این زمینه همکاری داشته باشد. نکته دیگر معاهده بین ایران و روسیه، استفاده از فرصت های اقتصادی در روسیه جز است. مشروط به اینکه دو کشور همسایه تعهد دهند از ایمی تنوع زیست محیطی در این دریاچه حفاظت کنند. در کنار این ایمی زیست محیطی، استفاده از منابع آبزیان دریای خزر می تواند خیلی به اقتصاد ایران و روسیه کمک کند.»